REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

MUNICIPALIDAD DE PARRAL 0 3 Ju' 20‘3
Direccion de Secplan PARRAL, Vi

DECRETO EXENTO N°3.16 D +
VISTOS:

1.-  Laleyde Compras Publicas y Reglamento N2 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2.- Lo sefalado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”, y lo especificado en su
Reglamento y modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que
autoriza y procede a la utilizacion de compras publicas a través de la modalidad de
Convenio Marco.

3.- Decreto Alcaldicio N° 1.327, de fecha 18.12.2012 que aprueba el Presupuesto Municipal
para el afo 2013.

4.-  Decreto Exento N2 6.071 de fecha 14 de Diciembre de 2012, que delega en el cargo del
Administrador Municipalidad la facultad de firmar "Por Orden de la Sefiora Alcaldesa".

5.-  Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgénica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

6.- Lanecesidad de adquirir 07 neumaticos para camiones de la I. Municipalidad de Parral.

7.-  La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de
Compras Publicas.
CONSIDERANDO:

1-  Que, es indispensable adquirir 04 neumaticos para la camioneta que se detalla a
continuacion para el correcto funcionamiento del vehiculo en las labores establecidas por
el departamento correspondiente al mévil y un buen servicio a la comunidad.-

Vehiculos: 04 PARA CAMIONETA NISSAN WH-8609 C.C. 153 CALLES Y CAMINOS,

2-  Que, el proveedor “SOCIEDAD COMERCIAL AMW LTDA.”, RUT. N2 77.714.930-K, cumple
con los requisitos técnicos administrativos y financieros, segtn la Ley N2 19.886 de “Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.- APRUEBESE, la adquisicion de 04 NEUMATICOS PARA CAMIONETA DE LA |.
MUNICIPALIDAD al proveedor “SOCIEDAD COMERCIAL AMW LTDA.”, RUT. N2
77.714.930-K, a través de Orden de compra directa emitida por Convenio Marco en el
Portal Chile Compra, (Mercado Publico), pago contra entrega de factura a 30 dias, por la
suma total de Cuatrocientos noventa y ocho mil ochocientos cuarenta y ocho pesos ($
498.848.-) IVA INCLUIDO.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al ftem 215-22-04-011 (2-2-
$498.848.- “REP. Y ACCES. PARA MANT. Y REP ICULOS” del Presupuesto

! “Por Ordén de la Sra. A
y Ry~
(YT A~
E/ANDRA ROMAN ‘CLAVIJO
k 7CRETA¥ MUNICIPAL

)fag-

PRUIIDH/ARC{
DISTRIBUCION:

®  (Oficina de Partes
Adquisiciones
Control

Finanzas

Juridico

Secplan




